
XII. ROČNÍK MEZIOBOROVÉHO SETKÁNÍ 
DIABETOLOGICKÝCH TÝMŮ S ODBORNÍKY 
Z ŘAD PSYCHIATRIE A PSYCHOLOGIE

8. – 9. března 2019 
Hotel Belvedere, 
Milady Horákové 479/19, Praha 7

pořádá psychologická sekce Čds 
pod záštitou České diabetologické spoleČnosti Čls Jep
odborný garant: doc. Mudr. silvie lacigová, ph.d., 
diabetologické centruM i. interní kliniky lF uk a Fn plzeň

WWW.GSYMPOSION.CZ

NEPŘIJETÍ NEMOCI,

DIABETICKÝ DISTRES

A DEPRESE

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ

GALÉN-SYMPOSION s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10 

tel.: 222 513 053 
www.gsymposion.cz



POZVÁNKA NA XII. ROČNÍK MEZIOBOROVÉHO 
SETKÁNÍ DIABETOLOGICKÝCH TÝMŮ S ODBORNÍKY 
Z ŘAD PSYCHIATRIE A PSYCHOLOGIE

Hlavní téma

Nepřijetí nemoci, diabetický distres syndrom a deprese
Jde o psychické problémy, které častěji než si myslíme, provázejí naše nemocné s diabetem. 

Jak rozpoznat tyto jednotky, jak je od sebe rozlišit, ale hlavně, jak nemocným pomoci, bude 
hlavním cílem plánovaného semináře, který již tradičně připravuje Psychologická sekce 
ČDS. Seminář se bude opět konat v Praze, v hotelu Belvedere, ve dnech 8. – 9. 3. 2019.

Svou aktivní účast přislíbila MUDr. Jana Komorousová, Ph.D. a MUDr. Sylva Racková, Ph.D., 
které nás zajímavou formou seznámí s těsným vztahem diabetu, obezity, spánku i deprese. 
Představí nám, kdy a která antidepresiva můžeme používat my, diabetologové, a kdy je lépe 
nemocného odeslat raději k psychiatrovi. Jak nemocného k této návštěvě „přemluvit“ bude 
úkolem jednoho z workshopů.

Diabetickému distresu se bude věnovat „královna“ české psycho-diabetologie,  
PhDr.  Tamara Hrachovinová, CSc.  a  pan Mgr.  Bc.  Karel Riegel, Ph.D.  Diabetes je 
onemocnění, kdy se od  nemocného vyžaduje trvale aktivně zasahovat do  své léčby. To 
ale ne každému vyhovuje a až u 30 % z nich vzniká tzv. diabetický distres syndrom. Není 
lehké trvale myslet na všechna doporučení, omezení, pokyny, informace a faktory, které 
ovlivňují výsledek léčby. Přítomnost emočního distresu zhoršuje kompenzaci více než 
deprese, s  kterou se samozřejmě může překrývat. Jak vyhledat nemocné s  diabetickým 
distresem, které jednoduché testy použít? A  hlavně, jak jim pomoci? Díky účasti pana 
Mgr. Bc. Karla Riegla, Ph.D. z VFN v Praze budeme mít možnost se jako jedni z prvních 
seznámit s validizovaným dotazníkem na diabetický distres.

Každý máme ve své ambulanci nemocné, kteří se brání přijetí chronické nemoci, diabetu 
a  my jen nešťastně přihlížíme. Výsledky studií potvrzují, že nepřijetí nemoci koreluje se 
špatnou kompenzací diabetu ještě významněji než přítomnost deprese nebo diabetické-
ho distres syndromu. Nad touto problematikou se bude zamýšlet psychoterapeutka, paní 
Mgr. Petra Mocová. 

Přednášky budou střídat oblíbené workshopy, na kterých se kromě výše zmíněných, bude 
podílet i klinický psycholog, pan Mgr. Pavel Brenkus.

Na milé setkání se všemi zájemci se těší
Silvie Lacigová

Psychologická sekce ČDS

VŠEOBECNÉ INFORMACE
Termín konání  .............................................................................................................. 8. – 9. 3. 2019
Místo konání  ......................................  Hotel Belvedere, Milady Horákové 479/19, Praha 7

REGISTRACE:
online na www.gsymposion.cz

REGISTRAČNÍ POPLATKY:
lékaři  ............................................................................................................................................. 600 Kč
NLZP  ............................................................................................................................................  400 Kč

UBYTOVÁNÍ:
jednolůžkový pokoj  ................................................................................................................  1 160 Kč
dvoulůžkový pokoj  ....................................................................................................................660 Kč
Ceny jsou uvedeny za osobu a noc včetně snídaně a DPH.

ZPŮSOB PLATBY:
Bankovním převodem na účet Galén-Symposion s.r.o. 
číslo účtu 0082493389/0800 
Variabilní symboly: budou vygenerovány v rámci přihlášení a naleznete je ve Vašem 
uživatelském účtu v detailu přihlášky
Termín pro úhradu plateb za registraci a ubytování: do 6. 2. 2019
Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.

AKREDITACE:
Vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavovského 
předpisu č. 16 ČLK a bude hodnocena kreditními body.
Akce je zařazena do systému celoživotního vzdělávání s garancí České asociace 
sester (ČAS).
Vzdělávací akce je zařazena mezi celoživotní vzdělávací akce AKP ČR pro klinické 
psychology.

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ:
GALÉN-SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
tel.: 222 513 053
www.gsymposion.cz

KONTAKTNÍ OSOBY:
Hana Maryška Středová  ..............................................................  h.stredova@gsymposion.cz
Zuzana Havránková  ....................................................................z.havrankova@gsymposion.cz
Registrace a ubytování  .................................................................  registrace@gsymposion.cz


